
UCHWAŁA NR L/248/18
RADY MIEJSKIEJ GMINY LUBOMIERZ

z dnia 26 września 2018 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie Statutu Gminy Lubomierz

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r. 
poz. 994 ze zmianami) Rada Miejska Gminy Lubomierz uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr XVI/82/07 Rady Miejskiej Gminy Lubomierz z dnia 27 listopada 2007 r. wprowadza się 
następujące zmiany:

1) w § 2 ust. 1 dodaje się pkt 4a, który otrzymuje brzmienie: „4a) Komisja skarg, wniosków i petycji – należy 
przez to rozumieć Komisję skarg, wniosków i petycji Rady Miejskiej Gminy Lubomierz.” oraz pkt 8 który 
otrzymuje brzmienie: ”8) Ustawie gminnej – należy prze to rozumieć ustawę z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2018 roku, poz. 994 ze zmianami)";

2) w § 15 ust. 1 dodaje się pkt 4, który otrzymuje brzmienie: „4)  Komisję Skarg, Wniosków i Petycji.”;

3) w § 22 ust. 1 otrzymuje brzmienie: "1. Obrady Rady są jawne, rejestrowane i transmitowane na zasadach 
określonych w art. 20 ust. 1b ustawy gminnej.";

4) w § 43 w ust. 4,5 i 7 wyrazy „Komisja Rewizyjna” zastępuje się wyrazami „Komisja Skarg, Wniosków 
i Petycji”;

5) w § 51 ust. 1 po wyrazie „radnych” stawia się przecinek, skreśla wyraz „oraz” , po słowie „Burmistrz” 
dodaje się wyrazy: „oraz grupa mieszkańców gminy z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą, w liczbie co 
najmniej 200, chyba że przepisy prawa stanowią inaczej.";

6) w § 56 w ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Głosowanie nad uchwałami jest jawne i imienne zgodnie 
z art. 14 ustawy gminnej”, chyba że przepisy ustawy stanowią inaczej;

7) w § 79 ust.1 uchyla się pkt 2;

8) dodaje się Rozdał VI a o tytule „Tryb pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji”;

9) dodaje się §104a, który otrzymuje brzmienie:

„1. Do zadań Komisji Skarg, Wniosków i Petycji należy: 

1) rozpatrywanie skarg na działanie Burmistrza i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych,

2) rozpatrywanie wniosków składanych przez obywateli,

3) rozpatrywanie petycji składanych przez obywateli.

2. Skargi, wnioski i petycje, o których mowa w ust. 1 Przewodniczący przekazuje niezwłocznie 
przewodniczącemu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

1) W razie wątpliwości dotyczących właściwości organu lub wątpliwości co do specyfiki przedmiotu 
sprawy, Przewodniczący kieruje do radcy prawnego lub pracownika sprawującego obsługę prawną 
Urzędu wniosek o wydanie opinii  w tym zakresie. W razie niewłaściwości Rady, przekazuje sprawę 
do Burmistrza.

3. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatruje sprawy, o których mowa w ust. 1 pkt 1 i 2, na 
zasadach określonych w ustawie Kodeks postępowania administracyjnego i przepisach prawnych 
wydawanych na podstawie tej ustawy. 1) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji prowadząc postępowanie 
w sprawach, o których mowa w ust. 1 pkt 1 występuje odpowiednio do burmistrza albo kierownika 
jednostki organizacyjnej gminy z wnioskiem o zajęcie stanowiska, w terminie 14 dni.

2) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji prowadząc postępowanie w sprawach,  o których mowa 
w ust. 1 pkt 1 i 2 zajmuje stanowisko i wraz z uzasadnieniem faktycznym oraz prawnym przekazuje je 
Przewodniczącemu.

Id: 5F3C7A72-368B-4E6B-9D46-921FBA8F966A. Podpisany Strona 1



3) Przed zajęciem stanowiska w sprawach, o których mowa w ust. 1 pkt 1 i 2 Komisja może wysłuchać 
stron w sprawie. Na posiedzenie zaprasza się strony, jednak ich nieobecność nie wstrzymuje 
rozpatrzenia sprawy.

4) Nie przyjęcie przez Radę stanowiska zaproponowanego przez Komisję w sprawach, o których mowa 
w ust. 1 pkt 1 i 2, nie oznacza automatycznie przyjęcia stanowiska przeciwnego. 

5) Przyjęcie stanowiska przez Radę w sprawie, o której mowa w ust. 1 pkt 1 następuje w drodze 
uchwały.

6) Przewodniczący udziela stronom w sprawach, o których mowa w ust. 1 pkt 1 i 2 odpowiedzi, 
wskazując uzasadnienie faktyczne i prawne wyrażone  w stanowisku Komisji. 

4. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatruje sprawy, o których mowa w ust. 1 pkt 3, na zasadach 
określonych w ustawie o petycjach i przepisach prawnych wydawanych na podstawie tej ustawy. 

5. Członek Komisji podlega wyłączeniu z jej prac w sprawach, w których może powstać podejrzenie 
o jego stronniczość. 

6. W sprawach wyłączenia członka Komisji decyduje Przewodniczący Komisji. 

7. W sprawie wyłączenia Przewodniczącego Komisji decyduje Rada na wniosek Radnego lub 
Przewodniczącego Rady.”;

10) W §106 ust 1 otrzymuje brzmienie: „Warunkiem utworzenia klubu jest zadeklarowanie w nim udziału 
przez co najmniej 3 radnych”

11) W §108 ust 3 otrzymuje brzmienie: „Kluby ulegają samorozwiązaniu, gdy liczba ich członków spadnie 
poniżej trzech” .

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Lubomierz.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego i ma zastosowanie do kadencji organów gminy następujących po kadencji, 
w czasie której niniejsza uchwała weszła w życie.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Lubomierz

Mariusz Kozłowski

Id: 5F3C7A72-368B-4E6B-9D46-921FBA8F966A. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

W związku z wprowadzeniem zmian w ustawie o samorządzie gminnym, przepisami ustawy z dnia 11

stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie

wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz.U.2018.130 z

dnia 2018.01.16), które zaczną obowiązywać od nowej kadencji organów jednostek samorządu

terytorialnego, należały dokonać zmian w Statucie Gminy i Miasta Lubomierz.

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy
Lubomierz

Mariusz Kozłowski

Id: 5F3C7A72-368B-4E6B-9D46-921FBA8F966A. Podpisany Strona 1




